平成２４年５月
各   位

京 都 市 建 設 局
都市整備部市街地整備課

都市計画道路 御池通及び梅津太秦線について（お知らせ）

日頃は，本市建設行政の推進にご理解，ご協力をいただき御礼申し上げます。
さて，本市では，都市計画道路 御池通（三条通～梅津太秦線）及び梅津太秦線（府
道花園停車場広隆寺線～御池通）の事業化に向けて，皆様方のご協力のもと，平成

21 年度より，まちづくり協議会での調査や検討を経て，昨年度には事業に関する説
明会及び意向調査を実施して参りました。
しかしながら，昨年 3月に発生した東日本大震災を受け，本市におきましては，災
害時の緊急輸送ルートを確保するため，まずは橋りょうの耐震補強や老朽化修繕等の

防災・減災対策を重点的に，かつ，スピード感を持って実施していくこととなりまし

た。
本市の厳しい財政状況の中，橋りょうの耐震補強や老朽化修繕等の防災・減災対策

を重点的に実施していくためには，多額の事業費を要することから，道路整備事業を

抜本的に見直した結果，皆様方と検討して参りました御池通及び梅津太秦線について

も，今後４年間（平成24年度～平成27年度）やむを得ず事業化に向けた取組を見送

ることといたしました。

 平成28 年度以降の予定につきましては，御池通及び梅津太秦線をとりまく状況の
変化や本市の財政状況などを勘案しながら，十分に検討を行い，慎重に対応していく

こととなりますので，今後とも皆様方のご理解，ご協力を賜りますようお願いいたし

ます。
 なお，事業に関するお問い合わせ等がございましたら，下記のところまでご連絡く

ださいますようお願いいたします。

問い合わせ先
京都市建設局都市整備部市街地整備課
（電話：０７５－２１３－３５３７）